
２０２２年２月２８日 

 

当センターご利用者の皆様 

 

地域療育センターあおば 

センター長  遠藤 剛 

 

当センター診療所の当面の診療予約について 

  

日頃、当センターをご利用いただき誠にありがとうございました。 

 また、ご利用にあたり、感染防止対策にご協力いただき併せてお礼申し上げます。 

 さて、当センター診療所運営におきましては、昨年度途中の常勤医師退職に伴い、

医師診療予約が取りづらくなっている等ご利用者様には大変ご不便をお掛けしており

ますことをあらためてお詫び申し上げます。 

 ２０２２年度は、年度開始当初からの常勤医師着任に向けて目下準備中ではござい

ますが、新年度の診療枠の確定等に今しばらく時間を要する状況となっております。 

 つきましては、３月１日から４月１日以降の診療予約をご案内させていただくこと

となっておりますが、当面の間１か月ごとに予約受付（３月１日からの予約受付は４

月診療予定でご案内させていただいている方が対象で、４月末までの予約とします。）

を行うことといたします。 

ご利用者様には、お待ちいただく期間が長期化しておりますことに重ね重ねお詫び

申し上げます。 

 

 

＜予約方法＞ 

１ ３階受付窓口 

２ 予約専用電話 ０７０―４５０９―５５２６  

（受付時間９:００～１７:００） 

 

※受付開始は、２０２２年３月１日からとなります（４月診療予定でご案内させてい

ただいている方が対象で、４月末までの予約とします）。 

※診察介助中などで看護師が対応できないこともあります。その場合はお手数ですが

再度お掛け直しください。 

※今後の予約に関するご案内は、ホームページにて随時更新して参りますので必ずご

確認下さい。 

 

 


